ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG BÍCH ĐỘNG

Số:        /UBND-VP

V/v Triển khai việc thực hiện Chỉ thị

số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của

BTV Tỉnh uỷ và lấy ý kiến nhân dân

về phương án vệ sinh môi trường trên

địa bàn phường Bích Động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bích Động, ngày 06 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Tổ công tác theo Quyết định số 123/QĐ-UBND

ngày 29/3/2024 của Chủ tịch UBND phường;

- Cán bộ Đài truyền thanh phường;

- Bí thư, Tổ trưởng các Tổ dân phố;

Thực hiện Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Quy định giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn

sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 1041/QĐ-UBND ngày 19 tháng 3

năm 2022 của UBND huyện Việt Yên về việc phê duyệt phương án giá dịch vụ thu gom,

vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện Việt Yên;

Thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về

tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất gắn với xây dựng cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn tỉnh và kế hoạch số 183-KH/TU ngày 07/3/2024 của Ban thường

vụ thị uỷ về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU; Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 28/3/2024

của UBND phường Bích Động về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 31/01/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đẩy nhanh tiến độ

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất

gắn với xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn tỉnh và kế hoạch số 183-KH/TU ngày

07/3/2024 của Ban thường vụ thị uỷ về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU.

Để tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày

31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và kế hoạch số 183-KH/TU ngày 07/3/2024

của Ban thường vụ Thị uỷ về thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU; lấy ý kiến nhân dân về

Phương án quản lý, sử dụng kinh phí dịch vụ thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn

sinh hoạt, vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. Chủ tịch UBND phường có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Giao cán bộ Đài truyền thanh phối hợp với công chức Địa chính - xây dựng

(đồng chí Trịnh Thị Lý) xây dựng nội dung tuyên truyền về việc thực hiện (1) Chỉ thị số

30-CT/TU ngày ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, kế hoạch số 183-KH/TU

ngày 07/3/2024 của Ban thường vụ Thị uỷ và kế hoạch số 49/KH-UBND ngày

28/3/2024 của UBND phường Bích Động; (2) Dự thảo phương án giá dịch vụ thu gom,

vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn phường thực hiện tuyên truyền

trên hệ thống loa truyền thanh từ phường đến các TDP để nhân dân trên địa bàn biết và

phối hợp kê khai thực hiện. Thời gian xong trước ngày 08/4/2024; tổ chức tuyên

truyền 2 lần/ngày.

Nội dung tuyên truyền giao đồng chí Vũ Hồng Luân - phó Chủ tịch thường trực

UBND phường chỉ đạo.

2. Đối với công chức Địa chính- xây dựng; (1) Giao đồng chí Trịnh Thị Lý, Công

chức Địa chính- xây dựng tham mưu ban hành thông báo gửi cho người sử dụng đất theo

danh sách đã rà soát; thành viên Tổ công tác theo Quyết định số 123/QĐ-UBND ngày

29/3/2024 phối hợp với tổ trưởng TDP gửi thông báo đến từng người sử dụng đất đề nghị

phối hợp kê khai cấp GCN QSD đất, đăng ký đất đai (đối với các trường hợp UBND

phường đăng ký kế hoạch thực hiện trong năm 2024) đảm bảo theo kế hoạch số 49/KH-

UBND ngày 28/3/2024 của UBND phường. Thời gian xong trước ngày 15/4/2024. (2)

Giao đồng chí Nguyễn Tiến Bẩy, Công chức Địa chính- xây dựng tham mưu, đôn đốc,

tiếp thu ý kiến của nhân dân đóng góp vào dự thảo phương án, hoàn thiện trước khi trình

HĐND phường cho ý kiến; phối hợp với cán bộ đài, các TDP trong tuyên truyền, tổ chức

hội nghị lấy ý kiến của nhân dân trên địa bàn vào phương án đạt hiệu quả.

3. Các Tổ dân phố tổ chức hội nghị toàn thể nhân dân để triển khai việc thực hiện

Chỉ thị số Chỉ thị số 30-CT/TU ngày ngày 31/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và

kế hoạch số 183-KH/TU ngày 07/3/2024 của Ban thường vụ thị uỷ về thực hiện Chỉ thị

số 30-CT/TU; lấy ý kiến nhân dân về phương án giá thu gom, vận chuyển chất thải vệ

sinh môi trường trên địa bàn phường. Thời gian xong trước ngày 22/4/2024.

Lập danh sách thành viên Tổ công tác ở TDP; thành phần gồm: Tổ trưởng tổ công

tác là đồng chí Bí thư chi bộ, tổ phó là đồng chí tổ trưởng TDP; thành viên là chi ủy,

ban lãnh đạo TDP, trưởng các ngành đoàn thể và một số ông, bà am hiểu về đất của

TDP. Danh sách gửi về UBND phường trước ngày 09/4/2024.

Đồng thời thông báo thời gian tổ chức hội nghị toàn thể nhân dân của TDP về

UBND phường (thông qua bộ phận Văn phòng UBND phường) trước 03 ngày tổ chức

hội nghị của TDP để UBND phường phân công cán bộ dự và chỉ đạo.

4. Các TDP tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến nhân dân về phương án quản lý,

sử dụng kinh phí dịch vụ thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt, vệ sinh môi

trường trên địa bàn phường và gửi về UBND phường thông qua bộ phận Văn phòng để

tổng hợp. Thời gian xong trước ngày 25/4/2024.

Nội dung 2,3,4 giao đồng Nguyễn Thế Hùng - phó Chủ tịch UBND phường chỉ đạo.

Trên đây là một số nội dung triển khai việc thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày

31/01/2024 của BTV Tỉnh uỷ và lấy ý kiến nhân về Phương án quản lý, sử dụng kinh

phí dịch vụ thu gom, vận chuyển xử lý chất thải rắn sinh hoạt, vệ sinh môi trường trên

địa bàn phường Bích Động. Chủ tịch UBND phường yêu cầu các đồng chí triển khai và

thực hiện nghiêm nội dung tinh thần công văn này ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng uỷ, HĐND phường;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Vịnh

		vinhnv_bichdong_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-06T20:17:38+0700

		2024-04-06T21:14:25+0700

		bichdong_vietyen@bagiang.gov.vn
	2024-04-06T21:15:05+0700